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Punkt 1: Sports-, Sundheds- og Kulturudvalget får besøg af ny leder af
Kulturhus Trommen

25/2507

Sagens forløb:
SSKU

Baggrund

Eva Rehling er pr. 1. april 2025 ansat som ny leder af Kulturhus Trommen. Sports-, Sundheds- og Kulturudvalget har
inviteret Eva Rehling på besøg hos udvalget. 

Forslag

Administrationen indstiller, at Sports-, Sundheds- og Kulturudvalget tager orientering om ny leder i Kulturhus Trommen
til efterretning. 

Sagsfremstilling

Eva Rehling tiltræder pr. 1. april stillingen som leder af Kulturhus Trommen. Eva Rehling er uddannet cand.merc. i
strategi, organisation og ledelse fra CBS og har efterfølgende taget en Master i Oplevelsesledelse og –økonomi. Eva
Rehling har bestredet en række direktør-, chef-, leder- og bestyrelsesposter og har erfaring fra kulturverdenen senest som
direktør for Montmartre, hvor hun har været den drivende kraft i at genetablere Montmartre som allround jazzspillested.
Hun har tidligere været chef for spillestedet Amager Bio, kulturchef for kulturinstitutionerne Børnekulturhus Ama'r,
Loftet og Kulturhuset Islands Brygge og leder af Vallensbæk Bibliotek og Kulturhus.

 

På mødet har Sports-, Sundheds- og Kulturudvalget mulighed for at tage en kort, uformel dialog med den nye leder af
Kulturhus Trommen.

Beslutning Sports-, Sundheds- og Kulturudvalget den 08-04-2025

Orienteringen blev taget til efterretning.

Fraværende Ole Wessung (C)



Punkt 2: Sports-, Sundheds- og Kulturudvalget får besøg af Idrætsrådet kl.
17.00-17.30

24/11972

Sagens forløb:
SSKU

Baggrund

Sports-, Sundheds- og Kulturudvalget har på møde i februar 2024 besluttet at invitere Fritids- og Kulturrådet samt
Idrætsrådet på besøg hos udvalget to gange årligt. De to råd inviteres til to forskellige udvalgsmøder, og besøgene er
rammesat til 30 min. Dette er årets første besøg af Idrætsrådet.

Forslag

Administrationen indstiller, at Sports-, Sundheds- og Kulturudvalget tager drøftelserne under besøget til efterretning.

Sagsfremstilling

Åbne møder er et redskab til at styrke dialogen og samarbejdet mellem Sports-, Sundheds- og Kulturudvalget og kultur-,
idræts- og fritidsaktører i kommunen. De åbne møder skal opfattes som et supplement til den løbende, gode dialog
mellem Sports-, Sundheds- og Kulturudvalget og kultur-, idræts- og fritidsaktører i kommunen.

 

Administrationen har på vegne af Sports-, Sundheds- og Kulturudvalget inviteret Idrætsrådet til det første årlige møde.
Administrationen har, jf. beslutning i Sports-, Sundheds- og Kulturudvalget i januar 2025, rammesat mødet overfor rådet
som beskrevet herunder:

 

Der er afsat 30 min. til mødet
Rådet sætter selv dagsordenen, men administrationen opfordrer til, at rådet, som  repræsenterer idrætsområdet
bredt, prioriterer at fremlægge emner af bred interesse og relevans for hele området
Sports-, Sundheds- og Kulturudvalget ønsker at det første årlige møde i højere grad bliver et dialogmøde mellem
rådet og politikerne
Mødet skal som udgangspunkt være uden forberedelse for det politiske udvalg og for administrationen. Dog er der
mulighed for at sende skriftligt materiale til udvalget forud for selve mødet
Udvalget tager ikke beslutninger på mødet, men udvalget kan efterfølgende løfte konkrete sager og forslag ind i den
ordinære politiske møderække
Der bliver ikke taget referat af drøftelserne mellem udvalget og rådet, men evt. skriftligt materiale sendt forud for
mødet kan, efter ønsker fra rådet, blive lagt på sagen som bilag.

 

Beslutning Sports-, Sundheds- og Kulturudvalget den 08-04-2025

Udvalget lyttede til og drøftede Idrætsrådets input med Idrætsrådet.

Bilag

SSKU 8 april 2025 Hørsholm Idrætsråd.pptx

Fraværende Ole Wessung (C)



Punkt 3: Hørsholm Skytteforening ansøger om midler til modernisering af
foreningens 10 skydebaner

25/2355

Sagens forløb:
SSKU

Baggrund

Administrationen har modtaget en ansøgning fra Hørsholm Skytteforening, der ønsker at søge om midler til at
modernisere deres skydebaner i Hørsholm Idrætspark.

Forslag

Administrationen indstiller, at Sports-, Sundheds-, og Kulturudvalget bevilger op til 250.000 kr. fra Idrætspuljen.

Sagsfremstilling

Hørsholm Skytteforening består af dels pistolforeningen og riffelforeningen med medlemmer ifølge foreningen i alderen
10 – 85 år. Foreningen er beliggende i Hørsholm Idrætspark i kælderen bag skøjtehallen.

 

Ifølge foreningen er de Hørsholms første sportsforening og har til formål at tilbyde borgere i Hørsholm et sted at udøve
skydesporten i trygge rammer med uddannede instruktører til stede. Der skydes dels på 15 meter stående og dels på 50
meter liggende med foreningens egne 22 mm. riffler samt pistolforeningens håndvåben.

 

Lokalerne består af en 50 meter skydebane, et forlokale, mindre lager samt et våbenopbevaringsrum med godkendt
sikkerhedsdør. Skydebanen fungerer med hjælp af snoretræk, hvor der sendes papskydeskiver frem og tilbage fra
standpladsen til slutafstanden og tilbage igen for aflæsning af resultater.

 

Denne procedure er ifølge foreningen meget dyr og tidsrøvende, og foreningen er iflg. foreningen selv den eneste klub på
Sjælland, der fortsat bruger snoretrækket. Foreningen ønsker derfor at få elektronisk aflæsning af skyderesultater, hvilket
kræver en investering på 500.000 kroner.

 

Foreningen har i 2024 indberettet 44 medlemmer i forbindelse med ansøgning til aktivitetstilskuddet. Her af er 6
medlemmer under 25 år og bosiddende i Hørsholm Kommune.

 

Sagen er sendt i høring i Idrætsrådet, der ikke har afgivet høringssvar.

Økonomi/personale

Pistol og riffelforeningen kan hver lægge 125.000, og der søges derfor 250.000 kr. fra Idrætspuljen.

 

Idrætspuljen restbudget 2025: 789.000 kr. Dertil kommer indstillede overførsler fra 2024 på 1.040.800 kr.

Beslutning Sports-, Sundheds- og Kulturudvalget den 08-04-2025

Udvalget besluttede at sende sagen retur til foreningen med henblik på uddybninger af ansøgningen, i samspil med
idrætsrådet.



Bilag

Hørsholm Skytteforening Ansøgning

IPU_april2025

Høringssvar Idrætsrådet til SSKU møde 08. april 2025.docx

Fraværende Ole Wessung (C)



Punkt 4: Kokkedal Rideklub søger støtte til springmaterialer

25/2350

Sagens forløb:
SSKU

Baggrund

Administrationen har modtaget en ansøgning fra Kokkedal Rideklub (KDR). Foreningen ønsker støtte til indkøb af nye
springmaterialer.

Forslag

Administrationen indstiller, at Sports-, Sundheds- og Kulturudvalget bevilger foreningen op til 2.700 kr. fra Idrætspuljen.

Sagsfremstilling

Kokkedal Rideklub skriver i deres ansøgning, at de er en aktiv forening i Hørsholm Kommune, som drives af frivillige,
hvor de tilbyder opstaldning til heste/ponyer, som munder ud i fællesskab og ridning til børn og unge i alle aldre, samt
voksne. Klubben fungerer som et samlingspunkt, hvor ryttere ikke blot udvikler deres færdigheder, men også opbygger
venskaber, ansvarsfølelse og glæde ved samværet med hestene. Foreningen havde i 2024 46 medlemmer, hvoraf 8
medlemmer var under 25 år og bosiddende i Hørsholm Kommune.

 

Foreningen skriver videre om formålet med ansøgningen:
”Vi ønsker at forbedre træningsfaciliteterne ved at anskaffe nye springmaterialer, som vil gøre det muligt for vores unge
ryttere at træne mere varieret og udfordrende. Gode springmaterialer er afgørende for at udvikle teknik, balance og
samarbejde mellem hest og rytter, samtidig med at det skaber motivation og engagement i sporten og træner øjet så vi kan
repræsentere klubben og kommunen til ridestævner rundt om i landet. Der er ryttere på alle niveauer og senest havde vi en
over til ridestævne i Aarhus.”  

 

Sagen er sendt i høring i Idrætsrådet, som ikke har afgivet et høringssvar.

Økonomi/personale

Foreningen søger støtte til 3 stk. Cavalettis a 900 kr. stk. i alt 2.700 kr.  

Foreningen har desuden søgt en fond hos DGI i håbet om at få en endnu større springpakke, hvor der indgår tre rigtige
spring til i alt 11.699kr.

 

Idrætspuljen restbudget 2025 789.000 kr. Dertil kommer indstillede overførsler fra 2024 på 1.040.800 kr.

Beslutning Sports-, Sundheds- og Kulturudvalget den 08-04-2025

Indstillingen blev tiltrådt.

Bilag

Kokkedal Rideklub Ansøgning

IPU_april2025

Høringssvar Idrætsrådet til SSKU møde 08. april 2025.docx



Fraværende Ole Wessung (C)



Punkt 5: Ungefestival i 2026 og frem

25/2175

Sagens forløb:
SSKU

Baggrund

På møde i Sports-, Sundheds- og Kulturudvalget i oktober 2024 bad udvalget administrationen om at ”lave en sag om
projektets fremtidige forankring og om økonomi til projektledelse og udtrykte desuden ønske om, at gymnasiet fremover
aktiveres i forberedelsen af arrangementet.” For at sikre en fremtidig forankring af ungefestivalen i Hørsholm har
medarbejdere fra Center for Dagtilbud og Skole og Center for Borger, Arbejde og Kultur samarbejdet om en model for
ungefestivalen i 2026 og frem.

Sports-, Sundheds- og Kulturudvalget og Børne- og Skoleudvalget holder den 8. april 2025 et fælles møde om
nærværende dagsordenspunkt.

Forslag

Administrationen indstiller, at

 

Sports, Sundheds- og Kulturudvalget godkender, at Ungefestival fra 2026 søges forankret under Børne- og Skoleudvalget

 

Børne- og Skoleudvalget beder administrationen udarbejde et budgetønske på de økonomiske konsekvenser ved en
fremtidige forankring af ungefestivalen under Børne- og Skoleudvalget i UngiHørsholm.

Sagsfremstilling

Med budgetaftalen 2025-2028 har aftaleparterne afsat 150.000 kr. årligt til en ungefestival.

 

I 2024 og 2025 bliver ungefestivalen organiseret og udført af foreningen SEASIDE med projektlederhjælp fra
frivilligkoordinatoren i Kulturhus Trommen. Foreningen SEASIDE består af en gruppe unge frivillige, som på baggrund
af en bevilling på 150.000 kr. fra kommunen, indtægter fra fonde og diverse indtægter fra publikum arrangerer en
musikfestival på Rungsted Strand. Frivilligkoordinatoren fra Kulturhus Trommen har bidraget med rådgivning,
projektledelse og organisatorisk støtte og opbakning til de unge frivillige.

 

I 2026 og frem kan projektlederfunktionen ikke længere varetages af frivilligkoordinatoren, da bevillingen til denne ikke
længere er til stede. Derudover er det ikke givet, at foreningen SEASIDE fremadrettet ønsker at stå bag ungefestivalen.
Administrationen anbefaler herunder en model for den fremtidige forankring af festivalen samt for
projektlederfunktionen. Det er en forudsætning for gennemførelse af modellen, at der afsættes midler til blandt andet
projektlederfunktionen. 

 

Fremtidig forankring af ungefestivalen

Administrationen gør opmærksom på, at det er essentielt for de unges motivation for at planlægge en festival, at de unge
har meget vide rammer for programlægning, musikvalg mm. Dog anbefaler administrationen en overordnet ramme for en
ungefestival, som går på at planlægge og udføre en festival med bred appel for de 15-25-årige.   

 



Administrationen anbefaler, at ungefestivalen forankres i UngiHørsholm hvad angår rekruttering og oplæring af de unge
mennesker, som kan bære ungefestivalen videre i 2026 og frem. UngiHørsholm kan tilbyde et undervisningsforløb i
’eventmageri’, hvor de tilmeldte på holdet opnår kompetencer i bred forstand i at planlægge og gennemføre events som fx
en ungefestival. De unge mennesker kan efter endt forløb i ungdomsskolen være ressourcepersoner i forhold til
planlægning af events og arrangementer på kommunens pleje- og aktivitetscentre mm. 

 

I forhold til planlægning af ungefestival i 2026 har et par af de gennemgående unge fra foreningen SEASIDE udtrykt sig
positive overfor at blive ansat i UngiHørsholm som undervisere på et ’event’ hold. De unge fra SEASIDE kan videregive
deres erfaringer og viden fra SEASIDE i 2024 og 2025 til et nyt hold unge, som bliver lært op i, hvordan en ungefestival
kan organiseres. De unge fra SEASIDE får tilknyttet en underviser fra UngiHørsholm, som kan hjælpe med fx
planlægning af undervisningsforløb, være sparringspart i forhold til udførelsen af undervisningen mm.

 

Derudover skal der tilknyttes en projektleder for ungefestivalen. Opgaven med at tilrettelægge et undervisningsforløb
mm. kan varetages af projektlederen for ungefestivalen, men opgaverne kan også varetages af to forskellige personer.

 

Det kan overvejes, om de unge, der har gennemført kurset i planlægning af ungefestivalen, skal tilbydes løn for deres
indsats på selve festivalen, så ungdomsskoleholdet munder ud i et lønnet job på festivaldagen. 

 

Projektlederfunktion

Erfaringerne fra ungefestival i 2024 og 2025 viser, at der er behov for en projektleder, som blandt andet kan hjælpe med
organisering og fremdrift af ungefestivalen. Projektledelsen bør være forankret i UngiHørsholm for at opnå synergi med
eventholdet, de unge undervisere og den erfarne underviser.

 

Inddragelse af Rungsted Gymnasium

Foreningen SEASIDE har i 2024 samarbejdet med gymnasiets fest- og eventudvalget og med ambassadører, som sørgede
for at reklamere på egne platforme og fylde partybusser op til eventet. De unge fra SEASIDE vurderede, at der var større
værdi i et mere uformelt samarbejde med unge som ambassadører end gennem et formelt samarbejde via gymnasiets egne
kommunikationskanaler.

 

Foreningen SEASIDE har i forhold til ungefestival 2025 endnu ikke været i kontakt med gymnasiet vedrørende et muligt
samarbejde. Administrationen anbefaler at lade det være op til de unge frivillige i SEASIDE og til gymnasiet at vurdere,
hvilken rolle gymnasiet skal spille i forberedelserne af ungefestivalen.  

 

I forhold til ungefestival 2026 og frem vil administrationen lægge op til et undervisningsforløb, som kan inkludere et
bredt samarbejde med eksterne parter herunder kommunens gymnasier. 

Økonomi/personale

Administrationen vurderer, at der er følgende udgiftsposter ved en fremtidige forankring af ungefestivalen i
UngiHørsholm – administrationen vil konkretisere de enkelte udgiftsposter i et evt. budgetønske:

 

Løn til to undervisere på et ungdomsskolehold: Kan prioriteres inden for UngiHørsholms eget budget
Løn til projektleder for ungefestivalen
Løn til underviser i ungdomsskoleregi til udvikling af undervisningsforløb og løbende sparring med de unge
undervisere fra SEASIDE
Løn til et antal unge mennesker, som skal ansættes på selve festivaldagen



Beslutning Sports-, Sundheds- og Kulturudvalget den 08-04-2025

Udskudt til den 21. maj 2025.

Fraværende Ole Wessung (C)



Punkt 6: Anvendelse af arealet ved slåmuren i Idrætsparken

25/3051

Sagens forløb:
SSKU - ØU - KB

Baggrund

Aftaleparterne har i budgetforlig 2025 - 2028 besluttet ”at bede administrationen om, med inddragelse af idrætsrådet og
foreningerne i Idrætsparken at undersøge mulighederne for dels placering, dels udbud af nye ketsjer-sportsgrene som
padel og pickleball i Idrætsparken. Der kan både blive tale om udendørs-baner og nye haller - eventuelt i kommercielt
regi.” Administrationen lægger på baggrund af møder med relevante foreninger og parter op til to forskellige muligheder
for udvikling af arealet ved den gamle slåmur i Idrætsparken.

Forslag

Administrationen indstiller til Sports-, Sundheds-, og Kulturudvalget at anbefale til Økonomiudvalget og
Kommunalbestyrelsen at beslutte, hvorvidt der skal arbejdes videre med at udvikle arealet i Idrætsparken ved den gamle
slåmur til enten

a)     pickelballbaner i samarbejde med Seniorsport Nordsjælland ELLER

b)     padeltennishal i samarbejde med Hørsholm-Rungsted Tennisklub og ekstern kommerciel aktør.

Sagsfremstilling

I forlængelse af aftaleteksten har administrationen holdt møde med Idrætsrådet, Hørsholm-Rungsted Tennis (HRT) og
Seniorsport Nordsjælland, hvor flere forskellige mulige placeringer til pickleball-baner blev drøftet:

 

1) Omlægning af tennisbaner ved Bolbroengen

2) Omlægning af rullehockey-asfaltbanen i Idrætsparken til picklebaner.

3) Arealet ved den gamle slåmur i Idrætsparken.

 

Administrationen har undersøgt de forskellige forslag blandt andet hvad angår planforhold og nuværende brugere.

1.Omlægning af tennisbanerne ved Bolbroengen: Området er omfattet af fredningsbestemmelserne for Bolbroengen,
hvorfor omlægning af de eksisterende tennisbaner til pickleballbaner ikke kan lade sig gøre.

 

2.Omlægning af rullehockey-asfaltbanen i Idrætsparken: Asfaltbanen benyttes i sommerperioden af en stor gruppe
ishockeyspillere med tilknytning til Rungsted Ishockeyklub (RIK). RIK har for nyligt bekostet ny asfalt på banen og har
planer om yderligere renovering af banen i 2025. Det er desuden ikke muligt med en multifunktion mellem rullehockey
og pickleball, da underlaget er af væsentlig forskellig karakter. 

 

3.Den gamle slåmur i Idrætsparken: Arealet blev udmatrikuleret for år tilbage, og HRT opgav her uden modydelser sin ret
til arealet i en dialog om, at arealet kunne bruges til padeltennishal.

Administrationens undersøgelser viser, at den gamle slåmur i Idrætsparken er bedste forslag til placering af
pickleballbaner. Det samme areal er dog også på baggrund af beslutning i Sports-, Sundheds- og Kulturudvalget den 15.
december 2021 i spil til placering af en padeltennishal.



 

Både HRT og Seniorsport Nordsjælland arbejder på projekter for den gamle slåmur i Idrætsparken. Administrationen
beskriver herunder de to projekter samt klubbernes finansieringsforslag for gennemførelse af deres projekter.

 

Padeltennishal

Der har løbende været arbejdet med forskellige forslag til en padeltennishal og herunder forretningskonstruktion mellem
administrationen og HRT. På mødet den 29. april 2024 besluttede Kommunalbestyrelsen ikke at tiltræde
samarbejdsaftalen, hvori Hørsholm Kommune skulle stille en lånegaranti på 10 millioner til HRT.

HRT ønsker fortsat at opføre en padelhal i Hørsholm Idrætspark, så foreningen kan tilbyde Padel i foreningsregi.

 

Udgifter i forbindelse med anlæg af padeltennishallen:

 

Forundersøgelser af grundarealet på op til 200.000 kr. eks. moms

 

Udmatrikulering og forundersøgelser af grunden 87.000 ink. moms,

 

Flytning af materielgårdens skur og nedlæggelse af slåmuren på grunden 70.000 kr. ink. moms

 

Finansiering: HRT er indstillet på at finde en finansieringsmodel med eksterne, kommercielle investorer, hvor Hørsholm
Kommune ikke skal stille økonomisk sikkerhed for projektet. En eventuel padeltennishal vil blive overdraget til
kommunen efter 25 år, hvor banklånet er udløbet

 

HRT har tilkendegivet, at de vil dække udgifter ud over 50.000 kr. til jordbundsprøver i forbindelse med forundersøgelser.

  

Pickleballbaner

Seniorsport Nordsjælland ønsker at etablere tre pickeballbaner, hvor der efterfølgende aftales en brugsret med kommunen,
så banerne også kan indgå i kommunens lokalebookingsystem, så skoler, gymnasie og andre foreninger kan have glæde af
banerne.

 

Banerne er ikke overdækket og får i første omgang ikke lys på. Foreningen vil ikke udelukke, at de ønsker lys på banerne
på et senere tidspunkt.

 

 

Udgifter i forbindelse med anlæg af pickleballbaner:

Der må som minimum forventes udgifter til en undersøgelse af jorden og eventuelt en udgift til afskaffelse af
jorden.
Derudover skal det afdækkes, hvad der vil være af udgifter til udmatrikulering og afskaffelse af slåmur.



Herudover skal der anlægges et betondæk som foreningen anslår til 200.000 – 250.000 kr. Beløbet er ikke
kvalificeret af administrationen. Foreningen har en forventning om at Hørsholm Kommune vil finansiere
betondækket.

 

 

Ovenstående forhold skal undersøges nærmere, hvis der skal arbejdes videre med anvendelse af arealet til pickelballbaner.

 

Finansiering: Seniorsport Nordsjælland har pt. bevillinger fra Veluxfonden på kr. 250.000 og Nordea fonden på kr.
150.000, og har en bevilling fra DIF/DGI's Foreningspulje på kr. 300.000 i udsigt. Foreningen anslår at det vil koste ca.
643.000 kr. ink. moms at anlægge tre pickleballbaner.

 

Det er en forudsætning for anlægsøkonomien, at jorden fra bundarbejdet kan placeres et sted i kommunen. Dette er dog en
usikker forudsætning, der kan potentielt kan øge anlægsøkonomien ud over foreningens midler.

 

Foreningens fondsmidler skal finde anvendelse inden for indeværende år, og foreningen har derfor behov for en hurtig
afklaring af, om deres forslag kan nyde fremme.

 

 

Høringssvar
Sagen har været i høring i Idrætsrådet, der eftersender deres høringssvar til SSKU, da sagen er udarbejdet umiddelbart
forud for offentliggørelsen af dagsordenen. 

Sagens tidligere behandling

15. december 2021 SSKU Etablering af padeltennishal i Hørsholm Kommune
12. marts 2024 SSKU, 18. april 2024 ØU og 29. april 2024 KB - Samarbejdsaftale om anlæg af Padelhal mellem
Hørsholm-Rungsted Tennisklub og Hørsholm Kommune

Beslutning Sports-, Sundheds- og Kulturudvalget den 08-04-2025

SSKU anbefaler Økonomiudvalget og Kommunalbestyrelsen at de økonomiske konsekvenser for begge projekter udredes
yderligere inden der træffes beslutning.

Bilag

Høringssvar Idrætsrådet SSKU møde 08. april 2025.docx

Fraværende Ole Wessung (C)



Punkt 7: Ordensreglement gældende for udlån af bolignære kommunale
ejendomme og lokaler

25/1535

Sagens forløb:
SSKU

Baggrund

Sports-, Sundheds- og Kulturudvalget anmodede på møde i januar 2025 administrationen om at udarbejde et særligt
ordensreglement gældende for udlån af kommunale lokaler i borgernære ejendomme. I det følgende er begrebet
”borgernære” erstattet af ”bolignære”, idet begrebet ”borgernære” ofte benyttes vedr. en række transaktioner i kommunens
opgaveudførelse.

Forslag

Administrationen indstiller, at Sports-, Sundheds- og Kulturudvalget drøfter og beslutter, hvorvidt lokaleregulativet skal
ændres i forhold til

 

1)     at ejendommen Foreningshuset på Rungstedvej 23 skal defineres som bolignær kommunal ejendom

2)     at den tilgængelige tid for booking og brug af bolignære lokationer reduceres, så lokalerne ikke kan anvendes efter
kl. 20.30 på hverdage og i weekender

3)     at alle brugere skal være opmærksomme på at reducere energiforbruget i lokalerne

4)     at i grove og gentagne tilfælde af overtrædelse af lokalereglementet kan retten til at bruge kommunale lokaler
inddrages

5)     at evt. ændringer træder i kraft pr. 1. juni 2025

Sagsfremstilling

Hørsholm Kommune har efter folkeoplysningsloven pligt til at stille egnede ledige lokaler til rådighed for folkeoplysende
foreningers aktiviteter. I Hørsholm må også både foreninger og borgere låne ledige egnede kommunale ejendomme og
lokaler til nonprofit aktiviteter. Kommercielle parter kan leje restkapaciteten. Både ved udlån og udleje skal kommunens
lokaleregulativ (bilag 1) følges.

 

Foreninger og fritidsbrugere anvender på nuværende tidspunkt lokaler på følgende lokationer:

 

Aktivitetscenteret Sophielund, Sophielund 25

Enghave 38

Foreningshuset Rungstedvej, Rungstedvej 23

Frennehus, Hørsholm Allé 4

Frivilligcenteret, Rungstedvej 1C

Fuglsanghus, Gl. Hovedgade 2

Hørsholm Idrætspark, Stadionalle

Kommunens 4 folkeskoler



Kulturhus Trommen, Bibliotekstorvet 1

Rådhushallen, Ådalsparkvej 2

Sophies Hus, Sophielund 82a

 

Kommunens lokaler kan efter det nuværende reglement anvendes alle ugens dage til kl. 23.00 på nær Foreningshuset
Rungstedvej, som kan anvendes til kl. 22.00

 

Bolignære kommunale ejendomme

Administrationen vurderer, at Foreningshuset Rungstedvej ligger i et bolignært område. Vurderingen er lavet med
udgangspunkt i en maksimal afstand på 20 m. fra facaden på den kommunale ejendom til facaden på naboejendommen,
hvis grund grænser direkte op til den kommunale ejendom.

 

Administrationen gør opmærksom på, at der til ejendommene Fuglsanghus og Enghave 38 er beboelsesejendomme lige så
tæt på, som det er tilfældet for Foreningshuset, men der er offentlig vej imellem. Se det vedlagte billedmateriale.

 

For at balancere hensynet til både fritidsbrugere og naboer til de ejendomme, hvor fritidsbrugerne benytter lokaler, kan
åbningstiden i de bolignære ejendomme reduceres. Det er administrationens forslag, at åbningstiden reduceres til kl.
20.30.

 

Administrationen anbefaler, at evt. ændringer i åbningstiden tidligst træder i kraft pr. 1. juni, så brugerne får mulighed for
at omlægge allerede planlagte aktiviteter.

 

Administrationen gør opmærksom på, at ændrede åbningstider for bolignære ejendomme beskrevet i lokaleregulativet
udelukkende regulerer fritidsbrugernes anvendelse af de pågældende ejendomme. Andre brugere som fx UngiHørsholm,
der benytter Foreningshuset Rungstedvej, bliver ikke reguleret af de ændrede regler. Administrationen oplyser, at
UngiHørsholm på nuværende tidspunkt har få aktiviteter til kl. 21.00 i Foreningshuset Rungstedvej.

 

Konsekvenser for brugerne i Foreningshuset Rungstedvej: På nuværende tidspunkt er Hørsholm Kultur- og
Ungdomsforening den eneste forening, som benytter Foreningshuset efter kl. 20.30. Foreningen vil med de reducerede
åbningstider blive nødt til at reducere sine aktiviteter i huset onsdage og lørdage, som er de dage, foreningen efter aftale
med kommunen, må bruge huset. 

 

Administrationen går i dialog med Hørsholm Kultur- og Ungdomsforening for at afklare, om de ændrede åbningstider
betyder, at lokalerne i Foreningshuset ikke længere er egnede til Hørsholm Kultur- og Ungdomsforenings folkeoplysende
aktiviteter, og kommunen dermed skal anvise andre egnede lokaler til foreningen.

 

Nærværende dagsordenspunkt har været i høring hos Fritids- og Kulturrådet og Idrætsrådet, og brugerrådenes svar kan
læses i fuld længde i bilag 2 og 3.

 

Fritids- og Kulturrådet kommer i høringssvaret med to konkrete forslag til ændringer af ordensreglementet:



1. Der skal vises hensyn til energiforbrug og naboerne, så døre og vinduer i vintermånederne skal holdes lukket

 

Administrationens kommentar: det er væsentligt at spare på energien i de kommunale huse og ejendomme herunder holde
døre og vinduer lukkede i vinterperioden samt huske at slukke for lyset, når man går fra lokalerne. Administrationen
anbefaler, at opmærksomhed på at reducere energiforbruget føjes til lokalereglementet. Det fremgår allerede af
lokalereglementet, at brugerne skal vise almindeligt hensyn. 

 

2. At retten til brug af lokalerne kan blive inddraget hvis reglerne ikke overholdes (dette er kun anført i forbindelse
med parkering).

 

Administrationens kommentar: administrationen anbefaler, at det bliver føjet til lokalereglementet at i grove og gentagne
tilfælde af overtrædelse af lokalereglementet kan retten til at bruge kommunale lokaler inddrages. 

Beslutning Sports-, Sundheds- og Kulturudvalget den 08-04-2025

1)     Indstillingen blev tiltrådt
 

2)     Indstillingen blev tiltrådt med den ændring, at lokalerne ikke kan anvendes efter kl. 21.30 i stedet for kl. 20.30
 

3)     Tiltrådt – og det tilføjes, at ’Vinduer og døre skal være lukkede, når der spilles musik eller støjes og om vinteren,
medmindre det er under udluftning’
 

4)     Tiltrådt
 

5)     Tiltrådt
 

6)     V stillede forslag om et ekstra indstillingspunkt: ’Der forventes respektfuld adfærd overfor naboerne med hensyn til
støj og ophold i og omkring bygningen’.
Alle stemte for det ekstra indstillingspunkt.

Bilag

Lokaleregulativ + ordensreglement

04.03.2025 HØRINGSSVAR vedr. tider for anvendelse af bolignære kommunale lokaler.pdf

Høringssvar fra Idrætsrådet

Foreningshuset Rungstedvej - måling af afstand til nabo

Fuglsanghus - måling af afstand til nabo

Enghave 38 - måling af afstand til nabo

Fraværende Ole Wessung (C)



Punkt 8: Driftsopfølgning 2, 2025 Sports-, Sundheds- og Kulturudvalget

25/2728

Sagens forløb:
SSKU

Baggrund

Administrationen har udarbejdet driftsopfølgning 2 på Sports-, Sundheds- og Kulturudvalgets område. Driftsopfølgningen
indeholder orientering om økonomisk status, herunder forventet regnskab samt forslag til eventuelle budgetkorrektioner.

Forslag

Administrationen foreslår, at Sports-, Sundheds- og Kulturudvalget anbefaler Økonomiudvalget:

 

At tage den økonomiske status på udvalgets område til efterretning.

Sagsfremstilling

Administrationen gennemfører 4 driftsopfølgninger i løbet af 2025, heraf behandles driftsopfølgning 2 og 3 i
fagudvalgene. Formålet er at orientere om den økonomiske status og foreslå eventuelle budgetkorrektioner.
Driftsopfølgning 2 starter i fagudvalgene i maj og samles derefter i Økonomiudvalget og Kommunalbestyrelsen.

 

Opfølgningen omfatter kun drift. Administrationen præsenterer dels det forventede regnskab inden for hvert af
politikområderne, og dels foreslår eventuelle budgetmæssige korrektioner, som følge af det forventede regnskab.

 

Tabellen nedenfor viser Sports-, Sundheds- og Kulturudvalgets samlede økonomi for 2025.

Sports-, Sundheds- og
Kulturudvalget - Drift
- SSKU

Vedtaget
budget

Korrigeret
budget

Forventet
regnskab Afvigelse Budget    

korrektion

SSKU (1.000 kr.) 186.531 186.945 186.927 18 0

Kultur og Fritid 38.064 38.478 38.460 18 0

Sundhedsfremme og
forebyggelse 18.579 18.579 18.579 0 0

Sundhedsvæsen 129.888 129.888 129.888 0 0

 

Detaljeret opgørelse af den samlede økonomi vises i tabellerne nedenfor.

 

Sports-, Sundheds- og
Kulturudvalget - Drift

Vedtaget
budget

Korrigeret
budget

Forventet
regnskab Afvigelse Budget    

korrektion

Kulturhus Trommen 14.389 14.619 14.833 -214 0

 Biblioteket 10.661 10.461 10.461 0  



 Biografen 500 500 656 -156  

 Trommen 3.229 3.659 3.716 -57  

 Kultur og Fritid 13.022 12.792 12.453 339 0

 Energitilskud til
ketsjerklubber 972 972 972 0  

 Museum Nordsjælland 2.443 2.443 2.417 26  

 Frie pulje- og
aktivitetsmidler 3.355 3.125 2.883 242  

 Lokalebookingsystem 403 403 667 -264  

 Tilskud til aftenskoler 1.536 1.536 1.797 -261  

 Aktivitetstilskud til
foreninger 2.504 2.504 2.225 279  

 Lokaletilskud 1.763 1.763 1.460 303  

 Fritidsaktiviteter uden
for folkeoplysningsloven 46 46 32 14  

 Musikskolen 6.239 6.089 6.089 0 0

 Idrætsparken 4.414 4.978 5.085 -125 0

 Hørsholmhallen og
stadion 812 812 812 0  

 Udendørsbaner, Stadion 1.230 1.230 1.230 0  

 Skøjtehallen -138 -138 -138 0  

 Svømmehallen 2.493 3.057 3.181 -125  

 Rådhushallen 18 18    

 

 

60 Kulturhus Trommen

Det samlede Kulturhus Trommen inkl. biograf og bibliotek forventer et resultat i balance efter overførsler fra 2024.
Trommens og bibliotekets budget er blevet korrigeret som følge af budgetaftale 2025-2028, hvor der er omplaceret midler
til en ny Kulturhusleder. På kulturdelen forestår et udviklingsarbejde i medfør af budget 2025-2028, og ikke alle
aktiviteter er planlagt, hvilket ressourceanvendelsen derfor heller ikke er.

 

61 Kultur og Fritid

Der forventes et samlet mindre forbrug på ca. 0,4 mio. kr. eksklusive overførsler fra 2024.

Indenfor "Frie pulje- og aktivitetsmidler" er der som vanligt et forventet mindreforbrug på 0,24 mio. kr. hvilket
hovedsageligt er fordelt på refusion af tilskudsmoms, forventet mindre vagt-støtte til Kulturhus Trommen og uforbrugte,
politisk disponer bare puljemidler.

Gældende for "Lokalebookingsystem" forventes vedtaget budget fuldt forbrugt. Endnu ikke besluttet overførte
projektmidler forventes forbrugt i 2025, hvorfor der jf. taloversigten, fremstår et merforbrug på -0,26 mio. kr.



På området "Tilskud til aftenskoler" er der et forventet merforbrug på -0,26 mio. kr. vedr. periodeforkydning mellem 2024
og 2025 pga. fejlbogføring af mellemkommunal refusion.

Der forventes et mindreforbrug af "aktivitetstilskud til foreninger" svarende til 0,28 mio. kr. hvilket skyldes det
sædvanlige mindreforbrug af aktivitetstilskud svarende til 0,25 mio. kr. og Idrætsstjerner svarende til 0,03 mio. kr.

Niveau for lokaletilskud har de sidste tre år været svingende. Der forventes samme forbrug som sidste år, hvilket betyder
et mindreforbrug på 0,3 mio. kr.

 

62 Musikskolen

Musikskolen har i indeværende sæson, som følger skoleåret 2024-25, haft et stabilt elevtal på ca. 300 soloelever, og kan
derfor forvente et resultat i balance. Budgettet er korrigeret med -0,15 mio. kr. gældende huslejebidrag vedr. lokalerne
Rungstedvej 1B, 2. sal

63 Idrætsparken

 

Idrætsparken forventer et resultat i balance efter overførsler fra 2024. Lukkeperioden i Svømmehallen bliver forlænget
frem til 1. september 2025, hvilket forventes at medføre et merforbrug på netto 0,564 mio. kr. hovedsageligt på grund af
manglende billetindtægter. Merforbruget kompenseres af budgettilførelse hidrørende afledte reducerede energiudgifter
besluttet af Økonomiudvalget den 5. december 2024. Idrætsparken forventer at forbruge overførsler svarende til 0,125
mio. kr. til installering af en ny rutsjebane i svømmehallen. 

 

65 Sundhedsfremme
og forebyggelse
(BOV)

Vedtaget
budget

Korrigeret
budget

Forventet
regnskab Afvigelse  Budget

korrektion

Kommunal tandpleje 11.792 11.792 11.792 0 0

Kommunal
sundhedstjeneste 4.853 4.853 4.853 0 0

Forebyggende
foranstaltninger for
børn og unge

746 746 746 0 0

Total 17.390 17.390 17.390 0 0

 

65 Sundhedsfremme og
forebyggelse (SOM)

Vedtaget
budget

Korrigeret
budget

Forventet
regnskab Afvigelse  Budget

korrektion

Forebyggelsesenhed 664 664 664   

Forebyggelsesenhed,
patientrettet 221 221 221   

Forebyggende
hjemmebesøg 202 202 202   

Drift af Sundhedscenter 87 88 88   

Sundhedspulje 4 4 4   

Forebyggelse alkohol 1 0 0   



Fysioterapi 10 10 10   

I alt 1.188 1.188 1.188 0 0

 

Området vedr. Sundhedsfremme og forebyggelse forventes i 2025 et forbrug svarende til korrigeret budget.

 

66 Sundhedsvæsen Vedtaget
budget

Korrigeret
budget

Forventet
regnskab Afvigelse  Budget

korrektion

 Aktivitetsbestemt
medfinansiering af
sundhedsvæsenet
(04.62.81)

129.888 129.888 129.888 0  

I alt 129.888 129.888 129.888 0 0

 

Der forventes budgetbalance vedr. aktivitetsbestemt medfinansiering af sundhedsvæsenet på nuværende tidspunkt.

 

Som supplement til den egentlige driftsopfølgning vedlægges økonomistatus omhandlende budget og forbrug opgjort pr.
ultimo februar 2025. Økonomistatus er opgjort for hvert af de politikområder, som hører til under Erhvervs- og
Beskæftigelsesudvalget og fremgår af bilag l.

Beslutning Sports-, Sundheds- og Kulturudvalget den 08-04-2025

Udsat.

Bilag

SSKU økonomistatus ultimo februar

Fraværende Ole Wessung (C)



Punkt 9: Forventede sager til behandling på udvalgets møder i maj og juni

24/11218

Sagens forløb:
SSKU

Baggrund

Administrationen præsenterer en oversigt over punkter til dagsordenen til de kommende møder i Sports-, Sundheds- og
Kulturudvalget.

Forslag

Administrationen indstiller, at Sports-, Sundheds- og Kulturudvalget tager oversigten over kommende punkter til
efterretning.

Sagsfremstilling

Administrationen gør opmærksom på, at nedenstående liste over sager til de kommende møder i Sports-, Sundheds- og
Kulturudvalget kan ændre sig. Dagsordenspunkter kan blive udskudt eller helt udgå, og nye dagsordenspunkter kan
komme til.

 

Oversigt over dagsordenspunkter til møder i maj og juni:

Besøg af Kultur-, idræts- og fritidsaktører i kommunen (borgere og foreninger) (maj)
Ansøgning fra Talking Statues vedr. tilskud til at få statuerne Caroline Mathilde og Struensee til at tale
Ansøgning fra Nivå Big Band om tilskud til dansekoncert i Kulturhus Trommen
Status på ansøgninger til underskudsgarantipuljen i Kulturhus Trommen jf. beslutning i SSKU i december 2024

 

 

Oversigt over politisk bestilte dagsordenspunkter til møder i løbet af 2025:

Status på arrangementer i Kulturhus Trommen jf. beslutning i SSKU i november 2024

 

Planlagte gæster og møder lagt eksternt i 2025

April Besøg af Idrætsrådet

Maj Besøg af Kultur-, idræts- og fritidsaktører i kommunen (borgere og
foreninger)

Juni SSKU holdes i den røde bygning ved Kokkedal Station

August Besøg af Fritids- og Kulturrådet

September Besøg af Idrætsrådet

Oktober SSKU holdes på Hørsholm Musikskole

November SSKU holdes i ejendommen på Enghave 38/40

December  

 



Beslutning Sports-, Sundheds- og Kulturudvalget den 08-04-2025

Taget til efterretning.

Fraværende Ole Wessung (C)



Punkt 10: Meddelelser

24/11437

Sagens forløb:
SSKU

Beslutning Sports-, Sundheds- og Kulturudvalget den 08-04-2025

Intet.

 

Fraværende Ole Wessung (C)



Punkt 11: Underskriftsark

24/11436

Sagens forløb:
SSKU

Fraværende Ole Wessung (C)
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